



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ORGANOS DE LINEA
- 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
- 07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD		PROGRAMAR Y REALIZAR EL SERVICIO DE RECOJO DE RESIDUOS SÓLIDOS DEL DISTRITO																
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD		Mejorar la prestación del servicio de recojo de residuos sólidos del distrito																
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																		
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS												
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
1	Rastrillo de recojo de residuos Sólidos	Unidad	50	S/. 25.00	S/. 1,250.00	x				x			x			x		
2	Lampa cuchara	Unidad	30	S/. 35.00	S/. 1,050.00	x				x			x			x		
3	TAPA BOCA COLOR NARANJA	Unidad	120	S/. 4.30	S/. 516.00	x				X			X			X		
4	GUANTES DE CARNAZA	Pares	200	S/. 12.00	S/. 2,400.00	X				X			X			X		
5	ESCOBA METALICA	Unidad	30	S/. 28.00	S/. 840.00	X							X					
6	BOTAS CON PUNTA ACERO	Pares	120	S/. 69.50	S/. 8,340.00	X							X					
7	BOTAS DE JEBE COLOR NEGRO	Pares	60	S/. 37.00	S/. 2,220.00	X							X					
8	TIRANTES REFLECTIVOS DE SEGURIDAD	Unidad	50	S/. 33.00	S/. 1,650.00	X							X					
9	PONCHOS IMPERMEABLES COLOR NARANJA	Unidad	60	S/. 38.00	S/. 2,280.00	X							X					
10	GORRAS TIPO ARABE COLOR NARANJA	Unidad	120	S/. 15.00	S/. 1,800.00	X							X					
11	CAMISACO DE DRILL COLOR NARANJA	Unidad	120	S/. 65.00	S/. 7,800.00	X							X					
12	PANTALON DRILL COLOR NARANJA	Unidad	120	S/. 62.00	S/. 7,440.00	X							X					
13	POLO DE ALGODÓN COLOR NARANJA	Unidad	120	S/. 20.80	S/. 2,496.00	X							X					
14	IMPRESIÓN DE VOLANTES INFORMATIVOS A5	Millar	4	S/. 454.00	S/. 1,816.00	X							X					
15	Malla de Nylon de 2.50 x 13.00	Unidad	2	S/. 1,800.00	S/. 3,600.00	X												
TOTAL (Bienes y Servicios)		A03		S/. 45,498.62														



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ORGANOS DE LINEA
- 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
- 07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD		PROGRAMAR Y REALIZAR EL SERVICIO DE RECOJO DE DESMONTE DEL DISTRITO															
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD		Mejorar la prestación del servicio de recojo de residuos sólidos del distrito															
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Die
1	LAMPA CUCHARA	Unidad	10	S/. 35.00	S/. 350.00	X			X			X			X		
2	PICO	Unidad	10	S/. 38.00	S/. 380.00	X			X			X			X		
3	RASTRILLO	Unidad	10	S/. 25.00	S/. 250.00	X			X			X			X		
4	ESCOBA DE PAJA	Unidad	10	S/. 20.00	S/. 200.00	X			X			X			X		
5	GUANTES DE CARNAZA	Pares	20	S/. 12.00	S/. 240.00	X			X			X			X		
6	LENTE DE PROTECCIÓN	Unidad	10	S/. 15.00	S/. 150.00	X			X			X			X		
7	BOTAS CON PUNTA ACERO	Pares	20	S/. 69.50	S/. 1,390.00	X						X					
8	GORRAS TIPO ARABE	Unidad	20	S/. 15.00	S/. 300.00	X						X					
9	CAMISACO DE DRILL COLOR NARANJA	Unidad	20	S/. 65.00	S/. 1,300.00	X						X					
10	PANTALON DE DRILL COLOR NARANJA	Unidad	20	S/. 62.00	S/. 1,240.00	X						X					
11	POLO DE ALGODÓN COLOR NARANJA	Unidad	20	S/. 20.80	S/. 416.00	X						X					
12	ELABORACIÓN DE BANNER DE 2.50 * 1.50	Unidad	60	S/. 71.80	S/. 4,308.00	X						X					
13	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE DIPTICO INFORMATIVOS, TAMAÑO	Millar	3	S/. 180.00	S/. 540.00	X						X					
14	Malla de nylon	Unidad	1	1800	S/. 1,800.00	X											
15	Palos de eucalipto de 4" x 6 metros	Unidad	120	30	S/. 3,600.00	X						X					
16	Tachuelas de 5/8"	Caja	15	12.5	S/. 187.50	X						X					
17	Clavo de 2 1/2"	Kilo	12	5	S/. 60.00	X						X					
18	Alambre N° 16	Kilo	16	6	S/. 96.00	X						X					
19	Listones de madera de 2" x 2" de 3 metros	Unidad	180	13.5	S/. 2,430.00	X						X					
TOTAL (Bienes y Servicios)		A04		S/. 19,237.50													



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ORGANOS DE LINEA
- 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
- 07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD		PROGRAMAR Y REALIZAR EL SERVICIO DE BARRIDO Y PAPELEO DE CALLES DEL DISTRITO															
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD		Optimizar la prestación de los servicios de limpieza pública.															
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	ESCOBAS MUNICIPALES	UNIDAD	200	S/. 20.00	S/. 4,000.00	x						x					
2	ESCOBAS METALICAS	UNIDAD	200	S/. 18.00	S/. 3,600.00	x						x					
3	RECOGEDOR DE METAL	UNIDAD	100	S/. 13.50	S/. 1,350.00	x						x					
4	BOLSAS NEGRAS DE 140 LT.	Millar	30	1100	S/. 33,000.00	x						x					
5	TACHOS CON RUEDA	UNIDAD	100	S/. 355.00	S/. 35,500.00	x						x					
6	CONOS DE SEGURIDAD	UNIDAD	50	S/. 26.00	S/. 1,300.00	x						x					
7	TIRANTES REFLECTIVOS DE SEGURIDAD	UNIDAD	25	S/. 33.00	S/. 825.00	x						x					
8	GUANTES DE CARNAZA	PAR	200	S/. 12.00	S/. 2,400.00	x						x					
9	TAPABOCA COLOR NARANJA	UNIDAD	120	S/. 4.30	S/. 516.00	x						x					
10	BOTAS DE JEBE COLOR NEGRO	PAR	30	S/. 35.00	S/. 1,050.00	x						x					
11	PONCHOS IMPERMEABLES COLOR NARANJA	UNIDAD	30	S/. 38.00	S/. 1,140.00	x						x					
12	GORRAS TIPO ARABE COLOR NARANJA	UNIDAD	60	S/. 15.00	S/. 900.00	x						x					
13	CAMISACOS DE DRILL COLOR NARANJA	UNIDAD	60	S/. 65.00	S/. 3,900.00	x						x					
14	PANTALON DE DRILL COLOR NARANJA	UNIDAD	60	S/. 53.00	S/. 3,180.00	x						x					
15	POLO DE ALGODON COLOR NARANJA	UNIDAD	60	S/. 20.00	S/. 1,200.00	x						x					
16	ZAPATILLA	PAR	60	S/. 16.90	S/. 1,014.00	x						x					
TOTAL (Bienes y Servicios)		A05			S/. 94,875.00												



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ORGANOS DE LINEA
07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD		ORGANIZAR Y REALIZAR DIVERSOS OPERATIVOS DE LIMPIEZA EN EL DISTRITO															
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD		Mejorar el servicio de limpieza en el distrito															
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	ESCOBAS METALICAS	Unidad	100	S/. 18.00	S/. 1,800.00	x						x					
2	RECOGEDOR DE METAL	Unidad	50	S/. 13.50	S/. 675.00	x						x					
3	BOLSAS NEGRAS DE 140 LT.	Millar	5	1100	S/. 5,500.00	x						x					
4	GUANTES DE CARNAZA	Pares	100	S/. 12.50	S/. 1,250.00	x						x					
5	TAPABOCA DE DRILL COLOR NARANJA	Unidad	100	S/. 4.30	S/. 430.00	x						x					
TOTAL (Bienes y Servicios)		A06			S/. 9,655.00												



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ORGANOS DE LINEA
- 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
- 07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD		ORGANIZAR Y REALIZAR OPERATIVOS DE ORNATO DEL DISTRITO (BALDEADO DE PARQUES, LIMPIEZA DE PAPELERA)															
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD		Contribuir en la mejora de la gestión para un adecuado manejo de los parques y jardines del distrito.															
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	BROCHAS DE 1"	Unidad	24	S/. 12.00	S/. 288.00	X						X					
2	BROCHAS DE 2"	Unidad	48	S/. 18.00	S/. 864.00	X						X					
3	BROCHAS DE 3"	Unidad	48	S/. 32.00	S/. 1,536.00	X						X					
4	BROCHAS DE 4"	Unidad	24	S/. 38.00	S/. 912.00	X						X					
5	RODILLOS PELUCHE DE 6"	Unidad	12	8	S/. 96.00	X						X					
6	RODILLOS DE 3"	Unidad	24	S/. 8.00	S/. 192.00	X						X					
7	RODILLOS DE 6"	Unidad	24	S/. 15.00	S/. 360.00	X						X					
8	RODILLOS DE 8"	Unidad	6	S/. 18.00	S/. 108.00	X						X					
9	ESPATULAS DE 4"	Unidad	10	S/. 6.00	S/. 60.00	X						X					
10	LIJAS DE FIERRO # 100	Piegos	20	S/. 3.00	S/. 60.00	X						X					
11	LIJAS DE FIERRO # 120 AL AGUA	Piegos	20	S/. 3.00	S/. 60.00	X						X					
12	QUITA SARRO	Galón	20	S/. 10.80	S/. 216.00	X						X					
13	DETERGENTE DE 15 KG.	Sacos	10	S/. 79.00	S/. 790.00	X						X					
14	CERA ROJA AUTOBRILLANTE	Galón	30	S/. 59.00	S/. 1,770.00	X						X					
15	AMBIENTADOR	Galón	20	S/. 14.00	S/. 280.00	X						X					
16	WAIPE	Kilos	10	S/. 10.00	S/. 100.00	X						X					
17	TRAPEADOR CON MAGO ENRROSCABLE	Unidad	20	S/. 17.00	S/. 340.00	X						X					
18	THINER ACRILICO	Galón	1000	15.5	S/. 15,500.00	X						X					
19	ALCOHOL ISOPROPILICO	Galón	60	55	S/. 3,300.00	X						X					
20	ESMALTE ROJO BERMELLÓN	Galón	80	49.5	S/. 3,960.00	X						X					
21	ESMALTE AMARILLO MD	Galón	120	49.5	S/. 5,940.00	X						X					
22	ESMALTE AMARILLO CROMO	Galón	80	49.5	S/. 3,960.00	X						X					
23	ESMALTE AMARILLO OCRE	Galón	80	49.5	S/. 3,960.00	X						X					
24	ESMALTE BLANCO	Galón	120	49.5	S/. 5,940.00	X						X					
25	ESMALTE NEGRO	Galón	120	49.5	S/. 5,940.00	X						X					
26	ESMALTE AZUL ELÉCTRICO	Galón	80	49.5	S/. 3,960.00	X						X					
27	ESMALTE CELESTE	Galón	40	49.5	S/. 1,980.00	X						X					
28	ESMALTE VERDE CROMO	Galón	80	49.5	S/. 3,960.00	X						X					



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ORGANOS DE LINEA
- 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
- 07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD		PROGRAMAR Y REALIZAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS AREAS VERDES DEL DISTRITO															
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD		Contribuir en la mejora de la gestión para un adecuado manejo de los parques y jardines del distrito.															
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DEC
1	LAMPAS RECTAS	Unidad	40	S/. 38.00	S/. 1,520.00	X						X					
2	LAMPAS CUCHARA	Unidad	40	38	S/. 1,520.00						X						
3	MACHETE TIPO SABLE	Unidad	24	S/. 18.00	S/. 432.00	X					X						
4	MOTOGUADAÑA	Unidad	4	S/. 1,200.00	S/. 4,800.00	X											
5	MOTOSIERRA DE BRAZO EXTENSIBLE PARA PODAR ARBOLES EN ALTURA	Unidad	2	900	S/. 1,800.00	X											
6	MOTOSIERRA DE 21"	Unid.	4	1350	S/. 5,400.00	x											
7	TRITURADORA DE MALEZA Y RAMAS	Unid.	1	S/. 4,600.00	S/. 4,600.00	x											
8	ACEITE GASOLINERO PARA MOTOSIERRA DE 80 GR.	Galon	50	S/. 100.00	S/. 5,000.00	X					X						
9	Polos de algodón color verde loro	Unidad	100	S/. 20.80	S/. 2,080.00	X					X						
10	Patalón drill color verde loro	Unidad	100	S/. 62.00	S/. 6,200.00	X					X						
11	Gorro tipo arabe color verde loro	Unidad	100	S/. 15.00	S/. 1,500.00	X					X						
12	tabapoca color verde loro	Unidad	100	S/. 4.30	S/. 430.00	X					X						
13	Polaca drill color verde loro	Unidad	100	S/. 65.00	S/. 6,500.00	X					X						
14	BOTAS DE CUERO CON PUNTA ACERO	Pares	100	69.5	S/. 6,950.00	X					X						
15	ZAPATILLAS	Pares	100	16.9	S/. 1,690.00	X					X						
16	GUANTES DE CUERO	Pares	100	12	S/. 1,200.00	X					X						
17	NYLON DE PODAR DE 100 METROS	Conos	15	S/. 65.00	S/. 975.00	X					X						
18	GRASA PARA CABEZAL DE MOTOGUADAÑA STHIL	Cojin	20	S/. 25.00	S/. 500.00	X					X						
19	SIERRA DE ARCO	Unidad	6	38	S/. 228.00	X					X						
20	TIJERA DE PODAR ARBOLES CON BRAZO EXTENDIBLE	Unidad	12	50	S/. 600.00	X					X						
21	LENTE PROTECTORAS	Unidad	50	25	S/. 1,250.00	X					X						
22	TAMPONES AUDIFONOS	Unidad	48	25	S/. 1,200.00	X					X						
23	MANDILES PROTECTORES PARA PODAR	Unidad	48	40	S/. 1,920.00	X					X						
24	CASCOS VISOR PARA PODAR	Unidad	6	65	S/. 390.00	X					X						
25	ESCOBA DE PAJA	Unidad	100	20	S/. 2,000.00	X					X						
26	ESCOBA METALICA	Unidad	100	S/. 28.00	S/. 2,800.00	X					X						

27	TIJERA DE PODAR MANUAL	Unidad	6	S/. 25.00	S/. 150.00	X						X				
28	SERRUCHO PARA PODAR EN ALTURA	Unidad	6	S/. 25.00	S/. 150.00	X						X				
29	PICO CON MANGO DE MADERA	Unidad	12	25	S/. 300.00	X						X				
30	RASTRILLOS	Unidad	24	25	S/. 600.00	X						X				
31	SAPAPICO	Unidad	24	29	S/. 696.00	X						X				
32	SAPAPICO MANUALES	Unidad	20	15	S/. 300.00	X						X				
33	CARRETILLA BUGUI	Unidad	6	25.05	S/. 150.30	X						X				
34	TIJERA TIPO PICO DE LORO	Unidad	12	15	S/. 180.00	X						X				
35	Aceite de dos tiempos de 80 ml	Unidad	100	S/. 28.00	S/. 2,800.00	X						X				
36	GASOHOL 90	Galón	2000	11.99	S/. 23,980.00	X						X				
37	Servicio de recojo de maleza	Servicio	4	13000	S/. 52,000.00	X			X			X			X	
TOTAL (Bienes y Servicios)			A08		S/. 144,791.30											



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ORGANOS DE LINEA
- 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
- 07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD			PROGRAMAR Y REALIZAR EL SERVICIO DE RIEGO DE LAS AREAS VERDES DEL DISTRITO														
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD			Contribuir en la mejora de la gestión para un adecuado manejo de los parques y jardines del distrito.														
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	LAMPAS RECTAS	Unid.	5	S/. 38.00	S/. 190.00	X						X					
2	LAMPAS CUCHARA	Unid.	5	S/. 35.00	S/. 175.00	X						X					
3	RASTRILLO ESPATULA	Unid.	10	S/. 9.00	S/. 90.00	X						X					
4	MANGUERA DE 3/4" C/U DE 100 METROS	Rollo	5	S/. 150.00	S/. 750.00	X						X					
5	MANGAS PLASTICAS NEGRAS DE 2"	Kilos	20	S/. 10.50	S/. 210.00	X						X					
6	MOTOBOMBA ELECTRICA	Unidad	2	S/. 2,850.00	S/. 5,700.00	X									X		
7	MANGUERA DE SUCCIÓN DE 2"	Unidad	5	S/. 120.00	S/. 600.00	X						X					
8	MANGUERA DE SUCCIÓN DE 3"	Unidad	5	S/. 140.00	S/. 700.00	X						X					
9	Manguera de succión de descargue de 2"	Unidad	5	S/. 120.00	S/. 600.00	X						X					
10	Manguera de succión de descargue 3"	Unidad	5	S/. 140.00	S/. 700.00	X						X					
11	VALVULA CHECK CONCENTRADO DE 3"	Unidad	5	S/. 110.00	S/. 550.00	X						X					
12	GASOHOL 90	Galón	1000	11.99	S/. 11,990.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
13	DIESEL B5 S - 50	Galón	1200	12.8	S/. 15,360.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
TOTAL (Bienes y Servicios)			A09		S/. 37,615.00												



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ÓRGANO DE LÍNEA
- 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
- 07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD		PROGRAMAR Y REALIZAR LA ACTIVIDAD DE ARBORIZACIÓN EN EL DISTRITO															
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD		Optimizar la prestación de los servicios de mantenimiento de áreas verdes del distrito.															
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	FLORES ESTACIONALES PERENNES	Unid.	1000	S/. 1.20	S/. 1,200.00	x						x					
2	ARBUSTOS	Unid.	500	S/. 4.00	S/. 2,000.00	x						x					
3	GERANIO DE COLORES	Unidad	500	S/. 2.50	S/. 1,250.00	x						x					
4	PLANTAS YUCA	Unid.	500	S/. 10.00	S/. 5,000.00	x						x					
5	ARBOLES DECORATIVAS	Unid.	500	S/. 25.00	S/. 12,500.00	x						x					
6	ÁRBOLES COMUNES	Unid.	500	S/. 80.00	S/. 40,000.00	x						x					
7	COMPUS	Sacos	300	S/. 14.00	S/. 4,200.00	x						x					
8	HUMOS DE LOMBRIS	Sacos	100	S/. 18.00	S/. 1,800.00	x						x					
9	TIERRA DE CHACRA	M3	20	S/. 58.06	S/. 1,161.20	x						x					
10	UREA DE 50 K.	Sacos	30	S/. 100.00	S/. 3,000.00	x						x					
11	ABONO FOLIAR	Kilos	10	S/. 25.00	S/. 250.00	x						x					
12	LANNATE	Litros	20	S/. 218.30	S/. 4,366.00	x						x					
13	INSECTICIDAS TIFÓN	Litros	20	S/. 55.00	S/. 1,100.00	x						x					
14	ENRAIZANTE	Kilos	10	S/. 80.00	S/. 800.00	x						x					
15	MASCARILLA DE PROTECCIÓN DE 100 UNIDADES	Cajas	5	S/. 35.00	S/. 175.00	x											
TOTAL (Bienes y Servicios)		A011		S/. 78,802.20													



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ÓRGANO DE LÍNEA
- 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
- 07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD		SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL MOBILIARIO URBANO DE PARQUES, JARDINES Y AREAS VERDES DEL DISTRITO															
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD		Mejorar una gestión eficiente y eficaz de los servicios de parques y jardines .															
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	IMPRESIÓN DE STIKERS ADHESIVOS PARA PAPELERA	Unidad	200	S/. 285.00	S/. 57,000.00		X					X					
2	CABLE N° 14 DE 100 MT PARA FAROLA	Rollos	20	S/. 210.00	S/. 4,200.00		X					X					
3	CABLE N° 16 DE 100 MT PARA FAROLA	Rollos	20	S/. 200.00	S/. 4,000.00		X					X					
4	CONTACTOR DE 32 AMP. 220V	Unidad	10	S/. 480.00	S/. 4,800.00		X					X					
5	CONTACTOR DE 65 AMP. 220V	Unidad	10	S/. 165.00	S/. 1,650.00		X					X					
6	FAROLA REDONDA DE 70 WATTS	Unidad	200	S/. 200.00	S/. 40,000.00		X					X					
7	FAROLA TIPO HONGO	Unidad	20	S/. 250.00	S/. 5,000.00		X					X					
8	FAROLA CONICA DE 70 WATTS	Unidad	30	S/. 150.00	S/. 4,500.00		X					X					
9	LLAVE TERMICA DE 2 X 32 AMP.	Unidad	20	S/. 40.00	S/. 800.00		X					X					
10	LLAVE TERMICA DE 3 X 63 AMP	Unidad	20	S/. 80.00	S/. 1,600.00		X					X					
11	LLAVE TERMICA DE 3 X 100 AMP	Unidad	20	S/. 150.00	S/. 3,000.00		X					X					
12	SOCKET DE LOZA	Millar	1	S/. 3,000.00	S/. 3,000.00		X					X					
13	RELOJ HORARIO 220V 16 AMP.	Unidad	20	S/. 150.00	S/. 3,000.00		X					X					
14	CLAVOS DE 1"	Kilos	2	10	S/. 20.00		X					X					
15	CLAVOS DE 2"	Kilos	6	6	S/. 36.00		X					X					
16	CLAVOS DE 3"	Kilos	6	7	S/. 42.00		X					X					
17	CLAVOS DE 4"	Kilos	6	8	S/. 48.00		X					X					
18	ALAMBRE GALVANIZADA N° 16	Kilos	10	8.9	S/. 89.00		X					X					
19	MARTILLO	Unidad	6	25	S/. 150.00		X					X					
20	ALICATE	Unidad	6	18	S/. 108.00		X					X					
21	COMBA DE 25 LIBRAS	Unidad	2	25	S/. 50.00		X					X					
22	COMBA DE 10 LIBRAS	Unidad	4	25	S/. 100.00		X					X					
23	LISTONES DE MADERA DE 3 x 1" x 2"	Unidad	200	12	S/. 2,400.00		X					X					
TOTAL (Bienes y Servicios)		A012			S/. 135,593.00												



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ÓRGANO DE LÍNEA
- 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
- 07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD		PROGRAMAR Y REALIZAR SERVICIO DE FUMIGACIÓN DEL DISTRITO															
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD		Controlar la proliferación de plagas en el distrito															
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	STOQUE DE 1 LITRO	frasco	100	S/. 150.00	S/. 15.000.00	X						X					
2	MAQUINA MOTOFUMIGADORA	Unid.	2	3000	S/. 6.000.00	X											
3	LANNATE	Litros	20	S/. 218.30	S/. 4.366.00	X						X					
4	INSECTICIDA TIFÓN	Litros	10	S/. 210.00	S/. 2.100.00	X						X					
5	MASCARILLA DE PROTECCIÓN	Cajas	10	S/. 12.00	S/. 120.00	X						X					
6	LENTE DE PROTECCIÓN	Unid.	20	S/. 15.00	S/. 300.00	X						X					
7	GUARDAPOLVO DE PLASTICO	Unid.	20	S/. 19.50	S/. 390.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
TOTAL (Bienes y Servicios)		A013			S/. 28,276.00												



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ÓRGANO DE LÍNEA
07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD		Programar y Realizar las inspecciones del Plan de Evaluación y Fiscalización Ambiental															
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD		Contar con un adecuado plan de fiscalización ambiental a fin de ejecutar la evaluación, supervisión y fiscalización del cumplimiento de la normatividad ambiental vigente.															
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Die
1	Servicio de Calibración de Sonómetros	Unidad	3	350	S/. 1,050.00										X		
2	Adquisición de Kits de Cloro	Unidad	3	120	S/. 360.00	X	X										
3	Servicio de elaboración de banners de 13 ONZ , CO	Unidad	12	140	S/. 1,680.00			X									
4	Servicio de elaboración del PLANEFA 2017	Servicio	1	10000	S/. 10,000.00										X		
TOTAL (Bienes y Servicios)		A014			S/. 13,090.00												



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ÓRGANO DE LÍNEA
 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
 07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD		Programa de segregación en la fuente y recolección selectiva 2018															
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD		Contribuir en mejorar la calidad de vida de la población, bajo la implementación de un servicio de recolección selectiva, fortaleciendo las relaciones entre los actores involucrados.															
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	Servicio de elaboración de banners de 13 ONZ , CO	UND	12	148.0426667	S/. 1,776.51			X									
2	Servicio de elaboración de dípticos informativos	MILLAR	2	450	S/. 900.00			X									
3	Elaboración de rollers screen	UND	6	150	S/. 900.00			X									
4	Servicio de elaboración de stickers	MILLAR	3	300	S/. 900.00				X								
5	Polaca color azul p	UND	50	70	S/. 3,500.00				X								
6	Pantalón color azul	UND	50	55	S/. 2,750.00				X								
7	Gorra de drill color azul	UND	50	15	S/. 750.00				X								
8	Chalecos de material drill color verde	UND	10	65	S/. 650.00				X								
9	Bolsas de biodegradables de 140 Lts	MILLAR	2	1100	S/. 2,200.00					X							
10	Adquisición de un megáfono	paquete	2	150	S/. 300.00						X						
11	Contenedores para residuos	Unidad	60	2031	S/. 121,860.00							X					
12	Enmicado de fotocheck	Unidad	70	5	S/. 350.00					X							
13	Contenedores	Unidad	9	2031	S/. 18,279.00				X								
14	Gorras color verde PSFRS 2018	Unidad	12	15	S/. 180.00			X									
TOTAL (Bienes y Servicios)		A015		S/. 155,295.51													



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ÓRGANO DE LÍNEA
- 07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
- 07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD		Programa Municipal de Educación Ambiental a Instituciones Educativa, Asociaciones y otros															
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD		Sensibilizar a los niños y asociaciones en el cuidado del medio ambiente.															
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
1	Servicio de elaboración de banners de 13 ONZ , CO	Unidad	30	140	S/. 4,200.00		X			X							
2	Servicio d impresión de folder membretados	Millar	2	150	S/. 300.00		X			X							
3	Servicio de impresión de hojas membretadas	Millar	2	120	S/. 240.00		X										
4	Folletos informativos	Millar	2	450	S/. 900.00		X										
5	Polos color negro por la Hora del Planeta	Unidad	61	15	S/. 915.00		X			X				X			
6	Alquiler de toldo tipo stand (2*2)	Unidad	2	600	S/. 1,200.00				X					X			
7	Frugos de 330ml * 24 UND	Paquete	80	24	S/. 1,920.00			X		X			X				
8	Galleta combinada	Unidad	1000	0.5	S/. 500.00			X		X		X		X			
9	Vasos descartables	Unidad	1000	0.03	S/. 30.00					X				X			
10	Alquiler de banda de musica	Unidad	2	400	S/. 800.00					X				X			
11	Alquiler de equipo de sonido	Servicio	2	300	S/. 600.00					X				X			
12	Alquiler de sillas blancas para evento	Unidad	200	2	S/. 400.00					X				X			
TOTAL (Bienes y Servicios)		AO16			S/. 12,005.00												



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ÓRGANO DE LÍNEA
07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD	Programar y Realizar actividades de acuerdo a la Comisión Ambiental Municipal CAM
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD	Fortalecer la participación conjunta del Gobierno Local y la comunidad en el desarrollo a través del establecimiento de p

CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD

N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS										
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov
1	Servicio de folletos informativos	Millar	1	300	S/. 300.00			X								
2	Frugos de 330 ml * 24 unidades	Paquete	10	20	S/. 200.00			X			X				X	
3	Servicio de banners de 13 onz	Unidad	6	120	S/. 720.00					X						
TOTAL (Bienes y Servicios)		A017			S/. 1,220.00											

olitic
Die



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ÓRGANO DE LÍNEA
07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD		Gastos Generales: Servicio de Limpieza - Relleno Sanitario															
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD		Contribuir en mejorar la calidad de vida de la población, bajo la implementación de un servicio de recolección selectiva, fortaleciendo las relaciones entre los actores involucrados.															
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																	
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FISICAS											
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Die
1	DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS	Servicio			S/. 542,823.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
TOTAL (Bienes y Servicios)		A018			S/. 542,823.00												



PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2018 - Necesidades por Actividad

- 07 ÓRGANO DE LÍNEA
07.4 GERENCIA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y MEDIO AMBIENTE
07.4.1 SUB GERENCIA DE ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE

NOMBRE DE LA ACTIVIDAD		NO PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA																		
OBJETIVO DE LA ACTIVIDAD		Mejorar el nivel de aceptación y de satisfacción del ciudadano con la gestión municipal																		
CUADRO DE NECESIDADES POR ACTIVIDAD																				
N°	BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MENSUALIZADO EN UNIDADES FÍSICAS														
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Die			
1	AMPLIACIÓN MARGINAL DEL SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS EN EL DISTRITO DE PACHACAMAC	SERVICIO	1		S/. 500,000.00															
TOTAL (Bienes y Servicios)		A019			S/. 500,000.00															